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UCHWAŁA  

SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  

z dnia 27 lutego 2026 r. 

w sprawie wyrażenia solidarności z Ukrainą oraz wsparcia Rzeczypospolitej Polskiej dla osób dotkniętych 

skutkami rosyjskiej agresji – w czwartą rocznicę jej rozpoczęcia 

W czwartą rocznicę rosyjskiej pełnoskalowej inwazji na Ukrainę Sejm Rzeczypospolitej Polskiej stanowczo potępia 

nielegalną i niesprowokowaną agresję Federacji Rosyjskiej wymierzoną w integralność terytorialną i suwerenność Ukrainy. 

Zbrodnie Rosji są pogwałceniem prawa międzynarodowego i przejawiają się w licznych aktach terroru. Rosja bez-

względnie i konsekwentnie dopuszcza się ataków na ludność cywilną, uprowadzeń dzieci, przemocy seksualnej, tortur oraz 

grabieży. Oburzenie wspólnoty międzynarodowej budzi także rosyjska strategia systematycznego niszczenia ukraińskiej 

infrastruktury krytycznej, doprowadzającego do katastrofy humanitarnej. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej z całą mocą opowiada się za integralnością terytorialną Ukrainy w granicach uznanych 

przez społeczność międzynarodową i potwierdza, że Polska będzie kontynuować wsparcie polityczne, humanitarne i mili-

tarne dla Ukrainy tak długo, jak będzie to konieczne. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wyraża najwyższe uznanie dla nadzwyczajnej solidarności państwa polskiego oraz 

społeczeństwa polskiego z narodem ukraińskim, która znalazła wyraz w szeroko zakrojonej pomocy humanitarnej, konse-

kwentnym wsparciu dyplomatycznym oraz znacznym wsparciu obronnym. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej w pełni popiera wysiłki Ukrainy oraz społeczności międzynarodowej na rzecz odnale-

zienia, uwolnienia i bezpiecznego powrotu do rodziny każdego ukraińskiego dziecka bezprawnie uprowadzonego przez Fe-

derację Rosyjską. Stanowczo potępia praktyki przymusowych i nielegalnych adopcji, uznając je za rażące naruszenie prawa 

międzynarodowego. Domaga się również natychmiastowego i bezwarunkowego uwolnienia wszystkich jeńców wojennych 

oraz osób cywilnych bezprawnie przetrzymywanych. Sprawcy tych zbrodni muszą zostać pociągnięci do odpowiedzialności. 

Dzieci i osoby cywilne nie mogą być narzędziem w wojnie ani przedmiotem politycznego szantażu. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wzywa Radę Ministrów do kontynuowania wysiłków na rzecz pomocy Ukrainie, 

a także wprowadzania kolejnych sankcji wobec Rosji i podmiotów wspierających jej zbrodniczą politykę. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej składa hołd wszystkim ofiarom rosyjskiej agresji na Ukrainę. 

Marszałek Sejmu: W. Czarzasty 
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